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KIRISH 

Mazkur dastur 5A112001 – Jismoniy madaniyat va sport mashg’ulotlari 

nazariyasi va metodikasi mutaxassisligi bo‟yicha magistraturaga 

kiruvchilarining jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi fani haqidagi 

nazariy bilimlar,sport turlari bo‟yicha tushunchalar, jismoniy tarbiya–sog‟lom 

avlodni tarbiyalash omili, jismoniy tarbiya aqliy, axloqiy, mehnat va estetik 

tarbiya bilan bog‟iqligi, jismoniy tarbiya va jismoniy madaniyat muammolari 

jismoniy tarbiya va jismoniy madaniyat muammolari, o‟quv – sport ishlarini 

modulini tuzish, yangi sport asbob – uskuna va moddiy sport bazasini tashkil 

qilish, jismoniy madaniyat va sport to‟g‟risida tasavvurga ega ekanligi,umumiy 

ilmiy uslublar, ilmiy tadqiqotlarni amalga oshirish bo‟yicha layoqatlarini 

aniqlashga mo‟ljallangan. Magistraturaga kiruvchilarning bakalavriatura 

bosqichida jismoniy madaniyat nazariyasi va metodikasi fanini o‟qitishning 

ilmiy-metodik muammolarini tadqiqot qilishda zarur bo‟ladigan ilmiy-bilish 

nazariyasi, fanni o‟rganish va anglash tamoyillari, uslublari o‟zlashtirganligini 

aniqlash. Shuningdek, magistraturaga kiruvchilarni falsafiy yondashuv asosida 

bilish haqidagi nazariyalar, umumiy ilmiy uslublar, fanni bilish yo‟llari, ilmiy 

tadqiqotlarni amalga oshirish uslublari va tamoyillari o‟zlashtirganlik va amalda 

qo‟llay olish malakalari darajasini aniqlash.  

5112000 – Jismoniy madaniyat ta’lim yo’nalishi negizidagi 5A112001 – 

Jismoniy madaniyat va sport mashqlari nazariyasi va metodikasi 
magistratura mutaxassisligiga kiruvchi talabalar uchun ta‟lim yo‟nalishi o‟quv 

rejasiga asosan 2 ta ixtisoslik fanlari bo‟yicha: “Jismoniy tarbiya gigiyenasi va 

sportning tibbiy–fiziologik asoslari”, “Jismoniy madaniyatni o‟qitish 

texnologiyalari va loyihalashtirish” va 6 ta umumkasbiy: “Jismoniy madaniyat 

nazariyasi va metodikasi”, “Gimnastika va uni o„qitish metodikasi”, “Yengil 

atletika va uni o„qitish metodikasi”, “Kurash turlari va uni o‟qitish metodikasi”, 

“Sport va harakatli o„yinlarni o„qitish metodikasi”, «Suzish va uni o„qitish 

metodikasi» kabi fanlar bo‟yicha test savollari shakllantirilgan. Bu fanlar o‟z 

negizida qamrab olingan ma‟lumotlar quyida batafsil keltirilgan.  

 

JISMONIY MADANIYAT NAZARIYASI VA METODIKASI fani 

bo`yicha: 

Jismoniy tarbiya va sportni boshqarish fanining maqsadi hamda vazifalari. 

Jismoniy tarbiya va sportni boshqarishning nazariy asoslari. Jismoniy tarbiya va 

sportni boshqarishda ishtirok etuvchi davlat idoralari. Boshqarishning jamoat 

tashkilotlari. Sport maktablari va markazlari faoliyatini tashkil qilish. Aholi turar 

joylarida jismoniy tarbiya va sport. Boshqarhning ijtimoiy-psixologik va 

pedagogik yo‟nalishlari. Xorijiy mamlakatlarda jismoniy tarbiya va sport 

ishlarini boshqarish. Jismoniy madaniyat tarixi fanining maqsadi hamda 

vazifalari. Qadimgi dunyo halqlarining jismoniy tarbiyasi. Qadimgi Yunoniston, 

Rim va Rusda jismoniy tarbiya. O„rta asrlarda chet mamlakatlarda jismoniy 

tarbiya. Buyuk gumanistlar ta`limoti. Yangi va eng yangi davrlarda chet 
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mamlakatlarda jismoniy tarbiya. Xalq qo„shinlarining harbiy va jismoniy 

tayyorgarligi. Qadimgi ajdodlarimiz davrida jismoniy tarbiya. Markaziy 

Osiyoda jismoniy tarbiyaning rivojlanishi. Xalqaro sport harakatining 

rivojlanishi va halqaro olimpiya qo„mitasining tashkil topishi. Milliy olimpiya 

qo„mitasining tashkil topishi. O„zbekiston sportchilarining Osiyo, jahon va 

Olimpiya o„yinlaridagi ishtiroki. O„zbekiston Respublikasida jismoniy 

madaniyat va sportning rivojlanishi. Jismoniy madaniyat nazariyasi va 

metodikasi fanining maqsadi hamda vazifalari. O„zbekiston Respublikasida 

jismoniy madaniyat tizimini rivojlanishining umumiy tavsifi. O„zbekiston 

Respublikasi hukumatining jismoniy madaniyat va sport bo„yicha qabul qilgan 

hujjatlarining ahamiyati. Jismoniy madaniyatning jamiyatdagi vazifalari va 

shakllari. Jismoniy tarbiya nazariyasi bo„yicha olib borilayotgan tadqiqot 

uslublari. Jismoniy tarbiya vositalari. Jismoniy tarbiyaning didaktik tamoyillari. 

Jismoniy tarbiya mashg„ulotlarida qo„llaniladigan jismoniy tarbiya metodlari. 

Harakatlarga o„rgatish bosqichlarining tuzilish asoslari. O„rgatish 

bosqichlarining asosiy yo„nalishi va xususiyati. Harakat malakalarining tashkil 

etish qonuniyatlari. Jismoniy sifatlarni (kuch, tezkorlik, chaqqonlik, 

egiluvchanlik, chidamlilik) tarbiyalash metodikasi. Jismoniy tarbiya darslarida 

pedagogik nazorat: pedagogik tahlil, xronometraj, pulsometriya o„tkazish 

uslubiyoti. Sportning nazariy asoslari. Sport musobaqalari va sportchilarni 

tayyorlash tizimi. Sport trenirovkasining vositalari va metodlari. Sport 

trenirovkasining tamoyillari. Sportchining jismoniy texnik va taktik 

tayyorgarligi. Sportchilarni tayyorlashda yuklamaga umumiy tavsif. Sport 

bayramlarini tashkil qilish va o„tkazish metodikasi. Aholining jismoniy 

tayyorgarligi va salomatlik darajasini belgilab beruvchi “Alpomish” va 

“Barchinoy” maxsus testlari. Ta`lim muassasalarida jismoniy tarbiya darslarini 

tashkil qilish va o„tkazish usullari. 

 

GIMNASTIKA VA UNI O‘QITISH METODIKASI fani bo`yicha : 

Gimnastikaning rivojlanish tarixi. Gimnastika jismoniy tarbiya tizimida. 

Gimnastika atamalari. Umumrivojlantiruvchi va erkin mashqlarga oid atamalar. 

Gimnastika turlari. Mashg„ulot joylari va ularni jihozlanishi. Gimnastika 

mashg„ulotlarida shikastlanishning oldini olish. Maktabda mashg„ulotlarning 

mazmuni va uni tashkillash. Gimnastik mashqlarni o„rgatish metodikasi. 

Gimnastika mashg'ulotlarini rejalashtirish va qayd etish. Musobaqalar. 

Gimnastika chiqishlari. Talaba qizlar bilan gimnastika mashg'ulotlarini o„tish. 

O„rta, katta va keksa yoshdagilar bilan gimnastika mashg'ulotlari o„tkazish. 

Badiiy gimnastika tarixi. Badiiy gimnastika mashg„ulotlarning metodik 

xususiyatlari. Ta‟lim muassasalarida badiiy gimnastika mashg„ulotlarini tashkil 

etish. 
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SPORT VA HARAKATLI O‘YINLARNI O‘QITISH METODIKASI 

fani bo`yicha: 

Sport va harakatli o„yinlarni o„qitish metodikasi fanining maqsadi hamda 

vazifalari. Harakatli o„yinlar tarixi va qisqacha tushuncha, turkumlari, 

rivojlanish bosqichlari va pedagogik ahamiyati. Harakatli o„yinlarni bolani 

yoshiga mos holda tanlash , tahlil qilish va o„tkazish. Harakatli o„yinlarni tashkil 

qilish va o„tkazish metodikasi. Futbol o„yinining kelib chiqishi, qoidalari va 

rivojlanish tarixi. Futbol o„yin texnikasi va taktikasining tasnifi. Basketbol 

o„yinining kelib chiqishi, qoidalari va rivojlanishi tarixi. Basketbol o„yin 

texnikasi va taktikasining tasnifi. Voleybol o„yinining kelib chiqishi, qoidalari 

va rivojlanishi tarixi. Voleybol o„yin texnikasi va taktikasining tasnifi. Qo„l to„pi 

o„yinining kelib chiqishi, qoidalari va rivojlanish tarixi. Qo„l to„pi o„yin 

texnikasi va taktikasining tasnifi. 

 

YENGIL ATLETIKA VA UNI O‘QITISH METODIKASI fani 

bo`yicha: 

Yengil atletika va uni o„qitish metodikasi fanining rivojlanishi, maqsadi 

hamda vazifalari. Yengil atletika va uning turlari rivojlanishining tarixiy tavsifi. 

O„zbekistonning jismoniy tarbiya tizimida yengil atletikaning o„rni. Yengil 

atletika bo„limlari va ularning turkumlanishi. Yengil atletika turlari texnikasini 

o„rgatish. Yengil atletika bilan shug„ullantirishda umumiy rivojlantiruvchi 

hamda maxsus mashqlarini bajarishni o„rgatish. Yengil atletika bilan 

shug„ullantirish va uni o„rgatish asoslari. Yengil atletika mashg„ulotlarida 

qo„llaniladigan metodlarni o„rgatish. Ta`lim muassasalarida yengil atletika 

mashg„ulotlarini tashkil qilish va o„tkazish. Sportcha yurish texnikasini o„rgatish 

metodikasi. Yugurish turlari texnikasini o„rgatish metodikasi. Sakrash turlari 

texnikasini o„rgatish metodikasi. Uloqtirish turlari texnikasini o„rgatish 

metodikasi. Ko„p kurash turlari texnikasini o„rgatish metodikasi. Yengil atletika 

bo„yicha o„quv ishlarini tashkil qilish, rejalashtirish va hisobini yuritish. Yengil 

atletika bo„yicha sport inshootlari, jihozlari va ularni ishlatish. Yengil atletika 

bo„yicha musobaqalarni tashkil qilish va o„tkazish, musobaqalardagi hujjatlar va 

hakamlik ishi.  

 

KURASH TURLARI VA UNI O’QITISH METODIKASI fani 

bo`yicha: 

Kurash turlari va uni o„qitish metodikasi faniga kirish. Kurash turlari va uni 

o„qitish metodikasi fanining maqsadi hamda vazifalari. Kurash turlari va uniing 

rivojlanish tarixi. Milliy kurashning rivojlanishi tarixi. Belbog„li kurashining 

rivojlanishi tarixi. Dzyudo kurashining rivojlanishi tarixi. Sambo kurashining 

rivojlanishi tarixi. Kurash turlarining qoidalari. Milliy kurashning qoidalari. 

Belbog„li kurashning qoidalari. Dzyudo kurashning qoidalari. Sambo 

kurashining qoidalari. Kurash turlari texnikasi va taktikasi. Milliy kurashning 
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texnikasi va taktikasi. Belbog„li kurashning texnikasi va taktikasi. Dzyudo 

kurashning texnikasi va taktikasi. Sambo kurashning texnikasi va taktikasi 

 

JISMONIY TARBIYA GIGIYENASI VA SPORTNING TIBBIY–

FIZIOLOGIK ASOSLARI fani bo’yicha: 

Jismoniy tarbiya gigiyenasi fanining maqsadi hamda vazifalari. Jismoniy 

tarbiya gigiyenasi va sportning tibbiy-fiziologik asoslari o„quv fan sifatida 

tutgan o„rni. Havo gigiyenasi, havoning tarkibi, fizik va kimyoviy hususiyatlari. 

Ob-havo, iqlim va unga moslashuv. Suv va tuproq gigiyenasi. Sport inshootlari 

gigiyenasi va jismoniy tarbiya hamda sport bilan shug„ullanuvchilarning shaxsiy 

gigiyenasi. Jismoniy tarbiya va sport mashg„ulotlari davrida ovqatlanish 

gigiyenasi. Ayrim sport turlari bilan shug„ullanish gigiyenasi. Jismoniy tarbiya 

va bolalar sportining gigiyenik mohiyati. Chiniqishni gigiyenik asoslari. 

Jismoniy tarbiya darslarida yuklamalarni me`yorlashtirishning gigiyenik 

asoslari. Sport tibbiyotining paydo bo„lishi va rivojlanishining qisqacha tarixi. 

O„zbekistonda sport tibbiyotini tashkil etish asoslari. Umumiy sport patologiyasi 

asoslari. Sportchilarni kasallanishi va jarohatlanishi. Sportchilarda shifokor 

(tibbiy) pedagogik nazorat o‟tkazish mazmuni va metodlari. Yoshlar va 

o„quvchilarni jismoniy tarbiya va sport bilan shug‟uiianishida shifokor nazorati. 

Sportda ish qobiliyatini tiklash vositalari. Davolash jismoniy tarbiyasi asoslari. 

O„quvchilarning jarohatlanishi (shikastlanishi). Yurak qon tomir tizimining 

sportchilarda o„ziga xosligi, kasalligi. Nafas olish organlari, modda 

almashuvining buzilishi va tomir kasalliklari. Jarohatlar va asab tizimi kasalligi, 

tayanch-harakat apparati kasalliklarini davolash jismoniy tarbiyasi. Yoshlar va 

o„quvchilar salomatligini tibbiy nazorati. Yoshlar va o„quvchilarning tibbiy 

guruhlarga taqsimlanishi. Bir tibbiy guruhdan ikkinchi boshqa guruhga o„tish 

isboti va kuzatish usullari. O„zini nazorat qilish qoidalari. Sportchilarni sport 

anamnezi va jismoniy rivojlanish . Sportchilarni nerv tizimi xususiyatlari va 

uning rivojlanishi. Mushak yuklamasining bolalar nerv tizimi va tayanch-

harakat apparatining funktsional holatlariga ta`siri. Jismoniy tarbiya bilan 

shug„ullanuvchilarni tekshirish shakllari va uslublari. Bolalar va o„spirinlar 

organizmiga mushak yuklamasi va doimiy tarzda jismoniy tarbiya bilan 

shug„ullanishning ta`siri. Massaj – fiziologik va gigienik asoslari, sport 

shikastlanishlarida qo„llanish xususiyatlari. Jismoniy mashqlar fiziologiyasi 

fanining maqsadi hamda vazifalari. Jismoniy mashqlar fiziologiyasi va 

biomexanikasi fanining rivojlanishi. O„quvchilar sog„lom turmush tarzining 

fiziologik asoslari. Jismoniy mashqlar sog„lom turmush tarzining asosi sifatida. 

O„quvchi-yoshlar organizmini funktsional imkoniyatlarini rivojlantirish. 

Jismoniy madaniyat mashg„ulotlari jarayonida o„quvchilarni chiniqtirishning 

fiziologik asoslari. Adaptatsiyaning (moslashishnig) fiziologik asoslari. 

Jismoniy mashqlarning fiziologik tavsifi. Jismoniy mashqlar erkin harakat 

sifatida qo„llanilishi. Sport faoliyatida organizmda yuzaga keladigan 

holatlarning fiziologik ta`rifi. Tiklanish holati va uning fiziologik ahamiyati. 
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Jismoniy harakat ko„nikma va malakalarini rivojlantirishning fiziologik asoslari. 

Jismoniy tarbiya jarayonida muskullar ishini vegetativ ta`minlash. Jismoniy 

tarbiya mashg„ulotlarida jismoniy yuklamalarni me`yorlashni fiziologik 

asoslash. Jismoniy sifatlarni rivojlantirishni fiziologik asoslari. Sport turlariga 

o„quvchilarni tanlash va yo„naltirishning fiziologik asoslari. Jismoniy tarbiya va 

sport bilan shug„ullanuvchi ayollar organizmini fiziologik xususiyatlari. Tashqi 

muhitni alohida sharoitlarida sportchi ish qobiliyatining fiziologik asoslari. 

Sog„lomlashtiruvchi jismoniy tarbiyaning fiziologik asoslari. Jismoniy mashqlar 

biomexanikasi fanining maqsadi hamda vazifalari. Odam tanasi harakatining 

dinamikasi. Biomexanik tizim bo„lgan odam tanasi harakat apparatining 

tuzilishi. Harakat sifati biomexanikasi. Xususiy biomexanika. Tana holatini 

saqlash va o„z joyida harakatlar. Joy o„zgartiruvchi harakatlar. Yurish va 

yugurish biomexanikasi, dinamikasi. Kinematika haqida tushuncha va Nyuton 

qonunlari. Ayrim sport turlari biomexanikasi. Aylanma va ilgarilanma 

harakatlar. O„q atrofida harakatlar. Umumiy rivojlantiruvchi mashqlarning 

biomexanikasi asoslari. Differentsial biomexanika. Sportda-texnik mahorat 

biomexanikasi. Lokomator harakatlar. 

 

SUZISH VA UNI O`QITISH METODIKASI fani bo`yicha 

Suzish va uni o„qitish metodikasi fanining maqsadi, vazifalari, tarixi va 

rivojlanishi. Suzish sportining rivojlanish tarixi. O„zbekiston Respublikasining 

jismoniy tarbiya tizimida suzishning o„rni. Suzish texnikasining ilmiy asoslari. 

Suzish mashg„ulotlarida mashq qilish va o„rgatish asoslari. Suzishning usullarini 

o„rgatish va o„zlashtirish bo„yicha tayyorlov mashqlari. Suzishning usullarini 

o„rgatish. Suzish texnikasini takomillashtirish va o„rgatishda maxsus sport 

mashqlari. Ko„krakda kroll va chalqancha kroll, delfin, brass usulida suzish 

texnikasini o„rgatish. Suzish mashg„ulotlarida o„rgatish metodlari. Suzishda 

startdan chiqish va burilishlarni o„rgatish. Suvda cho„kayotgan odamga birinchi 

yordam ko„rsatish. Quruqlikda suzish mashqlarini o`rgatish   
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